
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 51» 

660056 г. Красноярск, ул. 4 Продольная, 19 

Тел. 20-18-964        sch51krsk@mail.ru 

 

ПРИКАЗ № 53 
от «27» января 2023 г. 

 

"Об организации летнего отдыха,       

оздоровления и занятости 

 детей в 2023 году"          

                 

 

 В целях упорядочения деятельности и эффективного управления летней 

оздоровительной кампанией в 2023 году, руководствуясь приказом главного управления 

образования администрации города Красноярска  от 27.12.2022 № 626/п,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным за организацию летней оздоровительной кампании в МБОУ СШ 

№ 51 заместителя директора по ВР Круглову Л.Л. 

2.  В период с 01.06.2023г.-30.06.2023г. организовать деятельность лагеря с дневным 

пребыванием детей на территории МБОУ СШ № 51 в количестве 80 человек. 

3. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ СШ № 51 в 2023г. 

Михайлову И.В. 

4. Провести мероприятия по организации летней оздоровительной кампании 2023г.: 

4.1.  Организовать сбор заявок от  родителей,  желающих  отправить своих детей в 

загородный лагерь, с 01.02.2023-15.04.2023г.. Отв. Зам.директора по ВР Круглова Л.Л., 

классные руководители. 

4.2. Ответственному за ведение сайта МБОУ СШ № 51 Засолоцкому Н.А. обеспечить 

информационное сопровождение летней оздоровительной кампании: 

- создать на сайте школы страницу «Летняя оздоровительная кампания 2023»; 

- установить на сайте баннер «Летняя оздоровительная кампания 2023»; 

- своевременно выставлять на сайт объявления и документы по организации летней 

оздоровительной кампании; 

- разместить на сайте форму заявления для предоставления места детям в пришкольном 

лагере с дневным пребыванием, путевок в оздоровительные загородные лагеря. 

4.3. Заместителю директора по АХЧ Рябинину С.Н. провести необходимые мероприятия по 

приведению в соответствие с нормами Роспотребнадзора и Госпожнадзора, предъявляемыми 

к лагерям с дневным пребыванием детей, МБОУ СШ № 51, срок до 30.04.2023 г. 

4.4. Провести корректтировку информационных и нормативных документов для проведения 

летней оздоровительной кампании в 2023 году: 

- информационный стенд о проведении летней оздоровительной кампании в 2023 году,  

- положение о летнем пришкольном лагере с дневным пребыванием,  

- необходимую нормативно-правовую документацию для работы лагеря с дневным 

пребыванием (правила внутреннего распорядка в лагере с дневным пребыванием детей, 

штатное расписание, список сотрудников, должностные обязанности сотрудников, режим 

работы лагеря и др),   

- инструкции по охране жизни и здоровья детей o во время пребывания в лагере с дневным 

пребыванием, o во время пешеходных экскурсий и походов, o во время посещения бассейна, 

o во время поездки на автобусе, o при проведении массовых мероприятий, o при переходе 

дороги,  при проведении спортивных мероприятий и игр и др.,  

- положение о порядке обеспечения безопасности перевозок организованных групп детей,  

- программы летнего отдыха, оздоровления и занятости детей,  



- программу работы летнего лагеря с дневным пребыванием. 

4.5. Учителям физической культуры Загайнову А.А. и Серому Н.В. провести техническое 

обследование спортивных сооружений и оборудования МБОУ СШ № 51 с составлением акта. 

5. Социальному педагогу Кушнаревой Т.В. разработать и провести мероприятия по 

профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в летний период, срок до 

25.05.2023г. 

6. Якшину А.А., ответственному за ЮИД, разработать и провести мероприятия по 

профилактике детского дорожного травматизма, срок до 25.05.2023г. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  Директор школы    И.А. Колупаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 51", Колупаева Ирина Алексеевна, Директор
07.02.2023 13:37 (MSK), Сертификат A5D61D3601067182264ED75AD7187B9E


